Assistente Técnico na área de Administrativa, na Divisão Administrativa e Jurídica, designadamente 

na Subunidade Administrativa e de Atendimento, com a 1.ª posição remuneratória da carreira de 

assistente técnico, nível 7 da tabela remuneratória única, correspondente a 979,05 € (novecentos e 

setenta e nove euros e cinco cêntimos) da trabalhadora Maria Antónia Carvalho Migueis, detentora 

de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado. ...............................................  

.................................................................................................................................................................

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento 970 S. Pedro da Palhaça, no âmbito 

da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, no valor de 3.500,00€ 

(três mil e quinhentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 

344|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 18 de março de 2025, que aqui 

se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........................................................

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento 480 do Troviscal, no âmbito da 

Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, no valor de 3.500,00€ (três 

mil e quinhentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 345|GAV, 

apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 18 de março de 2025, que aqui se dá 

por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ..................................................................

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento 970 S. Pedro da Palhaça, no âmbito 

da Medida de Apoio ao Escutismo para o ano 2025, no valor de 1.560,00€ (mil quinhentos e sessenta 

euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 346|GAV, apresentada pelo 

Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 19 de março de 2025, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais; ...............................................................................................

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento 480 do Troviscal, no âmbito da 

Medida de Apoio ao Escutismo para o ano 2025, no valor de 1.640,00€ (mil seiscentos e quarenta 

euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 347|GAV, apresentada pelo 

Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 19 de março de 2025, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais; ...............................................................................................

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Casa do Povo do Troviscal, no âmbito da Medida 

de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, no valor de 1.500,00€ (mil e 

quinhentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 348|GAV, 

apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 24 de março de 2025, que aqui se dá 

por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ..................................................................

[...]

1.º - Atribuir um apoio financeiro à ADREP - Associação Desportiva, Recreativa e Educativa da 

Palhaça, no âmbito da Medida de Apoio à Atividade Desportiva de Formação, para a modalidade de 

Atletismo, Futsal, Ginástica Rítmica, Judo, e Defesa Pessoal/Karaté na Época Desportiva de 

2024/2025 no valor de 17.077,38 € (dezassete mil setenta e sete euros e trinta e oito cêntimos), nos 

termos e condições descritas na Informação/Proposta n.º 30|2025, prestada pela Unidade de 

Desporto e Juventude, datada de 24 de março de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida 

para todos os efeitos legais;